
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO I - TERÇA - FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0110

Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°050/2022/FMS
OBJETO: contratação de empresa para prestação de 

serviços médicos, tipo Clínico Geral e Ginecologista – Obs-
tetra na Modalidade de Plantão para atender o Município 
de Santana do Araguaia – Pá.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2022/306
CONTRATADA: MAYA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 

CNPJ: 37.361.611/0001-75
VALOR: R$ 542.520,00
VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 31/12/2022.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°046/2022/SRP/FUNDEB
OBJETO: aquisição de material de expediente, para 

suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUN-
DEB) do Município de Santana do Araguaia - Pá.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2022/307
CONTRATADA: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, 

CNPJ: 03.961.467/0001-96
VALOR: R$ 84.990,00
VIGÊNCIA: 16/08/2022 a 31/12/2022.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°046/2022/SRP/FUNDEB

OBJETO: aquisição de material de expediente, para 
suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUN-
DEB) do Município de Santana do Araguaia - Pá.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2022/308
CONTRATADA: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-
85

VALOR: R$ 163.758,58
VIGÊNCIA: 16/08/2022 a 31/12/2022.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°046/2022/SRP/FUNDEB
OBJETO: aquisição de material de expediente, para 

suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUN-
DEB) do Município de Santana do Araguaia - Pá.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2022/308
CONTRATADA: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-
85

VALOR: R$ 163.758,58
VIGÊNCIA: 16/08/2022 a 31/12/2022.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico: N°037/2022/SRP/FUNDEB
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

prestação de SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO (imunização e 
controle de pragas urbanas), com fornecimento de forma 
fracionada, conforme demanda, para suprir as necessida-
des da parte administrativa da Secretaria Municipal de Edu-
cação – FME do Município de Santana do Araguaia - Pá.

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2022/312
CONTRATADA: DEDETIZADORA SANTANA LTDA, 

CNPJ: 40.318.090/0001-88
VALOR: R$ 62.248,01
VIGÊNCIA: 16/08/2022 a 31/12/2022.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
045/2022

Sumário

 Secretaria Municipal de Administração ........................... 1

 Secretaria Municipal de Administração



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0110 - TERÇA - FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/SRP/FMS.                                                                                                                  
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 

aquisição de medicamentos Hospitalar e Farmácia Básica, 
materiais hospitalar, materiais de Raio-x, material laborato-
rial, instrumental e insumos de odontologia, para suprir as 
necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis, 
CAPS, Laboratório, Maternidade Municipal São Francisco de 
Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais Unidades 
de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Ara-
guaia – Pá.

Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: BIO DIAGNOSTICA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ 
11.872.436/0001-97

VALOR: R$ 76.120,00
VENCEDOR: DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRE-

LI, CNPJ 25.279.552/001-01
VALOR: R$ 46.833,40
VENCEDOR: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, CNPJ 

44.223.526/0001-06
VALOR: R$ 18.821,25
VENCEDOR: F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ 

04.949.905/0001-63
VALOR: R$ 126.238,30
VENCEDOR: VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ 

11.308.834/0001-85
VALOR: R$ 42.000,00
VIGÊNCIA DA ATA: 16/08/2022 a 16/08/2023
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 310.012,95

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
053/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022/SRP/FUNDEB.                                                                                                                  
OBJETO: Registro de preços para futura e eventu-

al contratação de empresa especializada na aquisição de 
MOBILIÀRIO ESCOLAR, com fornecimento de fracionada, 
conforme demanda, para suprir as necessidades da parte 
administrativa do Fundo Municipal de Educação de Santa-
na do Araguaia – Pá, ( FUNDEB – Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação Básica, Lei 14113) e órgãos ligados 
á rede pública de ensino do Município de Santana do Ara-
guaia - Pá.

Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MO-

VEIS EIRELI, CNPJ 04.515.180/0001-03
VALOR: R$ 262.500,00
VENCEDOR: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E 

COMERCIO DE MOVEIS EURELI, CNPJ 34.390.049/0001-10
VALOR: R$260.950,00
VENCEDOR: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 

30.313.649/0001-23
VALOR: R$ 308.100,00
VIGÊNCIA DA ATA: 10/08/2022 a 10/08/2023
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 831.550,00

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

1° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DO CONTRATO N°2021/329

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2021/SEMED  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Con-

trato n°2021/329, pelo prazo de 4 meses, contados a partir 
do dia 27 de Abril de 2022. 

Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia, para a conclusão das creches padrão FNDE 
– PROINFÂNCIA TIPO “B” E ENTORNO – MI, localizadas no 
Distrito de Barreira dos Campos e Distrito de Vila Mandi, no 
Município de Santana do Araguaia – Pá.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA-
NA DO ARAGUAIA

CONTRATO Nº: 2021/329
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICO LTDA - EPP, 

CNPJ 20.166.827/0001-87
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE 120 DIAS, A PARTIR DO DIA 

27 DE ABRIL DE 2022

EDUARDO ALVES CONTI
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0110 - TERÇA - FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 20223

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0110 - TERÇA - FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2022 4


